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DREJTORIA  E SHERBIMEVE SOCIALE DHE KUJDESIT SHOQEROR
[bookmark: _GoBack]
NR _____ DATË ____/____/ 2024

PROJEKT – VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI  6%,
Maj   2024

Mbështetur në ligjin nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, nenin 21, 34, 29 , Ligjit Nr.44/2015 ”Kodi per Procedurat Administrative ne R.SH”, LIGJIN Nr.57/2019 , miratuar me date 18.07.2019  “Per Asistencen Sociale Ne Republiken e Shqiperise“  nenet 21,22,23, V.K.M, Nr.597 , date 04.09.2019 “Per percaktimin e procedurave , te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar, per ndihmen ekonomike”, Drejtoria  Sherbimeve Sociale dhe Kujdesit Shoqeror  i propozon Keshillit Bashkiak:
1- Miratimin per shperndarjen e fondit 6%, per Muajin Maj  2024, 
     ne Shumen 2.043.175  leke , per 403 familje.

2- Ketij  Projekt-Vendimi i bashkangjitet :
a- Permbledhesja totale e fondit 6%, per muajin Maj 2024 ,
b- Permbledhesja krahasimore  Prill-Maj  , per sistemin e pikezimit,
c- Permbledhesja krahasimore Pril-Maj , per fondin 6 %,
d- Tabela emerore me hyrjet dhe daljet nga skema 6 % e ndihmes ekonomike,
e- Lista emerore totale e skemes 6 % te ndihmes ekonomike, qe i propozohet keshillit.

3- Masa mujore eshte  e percaktuar nga sistemi i pikezimit, sipas VKM  Nr.597, date 04.09.2019 “Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike”.

Kryetari
Albert  HALILAJ
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